
今年も残りわずかとなりました。ご家族の皆様には、大変お世話になりありがとう

ございました。新しい年を迎えるにあたり皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げま

す。夢の村職員も気持ちを新たにして、利用者の皆様がイキイキと日々過ごせるよう

に、より質の高いケア・支援ができるよう努力・邁進してまいりますので、どうぞ宜

しくお願い致します。利用者の皆様におかれましても元旦には、お屠蘇を頂き、おせ

ち・ぞう煮を食べて、新しい年を迎えて頂こうと思います。これからインフルエンザ

等の流行が心配されるところであります。感染予防に万全を尽くして、個々において

は、手洗い・うがいを徹底してまいります。ご家族の皆様におかれましても、引き続

きホームにお越しの際は、マスクの着用、手洗い、うがいのご協力をお願い致します。

１月元旦：御神酒（お屠蘇）

狭野神社の御神酒（お屠蘇）を理事長より利用者の皆様一人・一人に

三重盃でふるまって頂く予定です。一年間の邪気を払い長寿を願います。

２９年の元旦は、皆さん三三九度の要領で飲まれ「もう一杯」とおかわりを

される方もいらっしゃり、大笑いされていました。

１月７日（日）：散髪

１月１４日（日）：初詣

毎年恒例の初詣に狭野神社へ行く予定です。

利用者の皆様は何を祈願されますかね？「家族みんな元気でありますように！」
かな・・・？

１月２８日（日）：誕生日会

１月・２月生まれの５名の方々が誕生日をお祝いする予定です。

誕生日を迎えた方に、職員からのお祝いメッセージとプレゼントを

準備しています。

皆さんでゲームとお祝いの歌を歌って、甘いぜんざいを食べながら

誕生者をお祝いしたいと思います。

1月音楽療法

毎月２回のピアノ演奏で「初春の音楽」を歌って、この寒い時期を

楽しく過ごす予定です。「春よこい早くこい～♫」

１月訪問診療

１号棟：１月１０日（水）、２号棟：１月２４日（水）

１月訪問看護

１号棟：１月９日（火）、２３日（火）

２号棟：１月１６日（火）、２３日（火）、３０日（火）

１月の行事予定を紹介します。

だより
２０１８．１


